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Unia Europejska to nie tylko wspólny rynek, polityka ekonomiczna i nowa perspektywa finansowania. To także wspólne wartości,
z których najważniejsze to dążenie do zachowania pokoju we wspólnocie europejskiej (Traktat o Unii Europejskiej). Od
podkreślenia tego faktu zaczął swoje wystąpienie Pan Marc Lemaitre - Dyrektor Generalny DG Regio (Dyrekcja Generalna ds.
Polityki Regionalnej i Miejskiej), który na zaproszenie Marszałka Olgierda Geblewicza wziął udział w spotkaniu Dialogu
Obywatelskiego. Odbyło się ono w Operze na Zamku w dn.16 maja br.Uczestniczyła w nim także Anna Nowak dyrektorka
Wydziału Współpracy Społecznej oraz Magdalena Samul – Szerwińska inspektor w Biurze ds. organizacji pozarządowych
WWS.

Zaproszony gość podkreślał wyjątkową rolę, jaką Polska odgrywa we wspólnocie europejskiej. Odnosił się także do drogi, którą
nasz kraj przebył od momentu wstąpienia do Unii Europejskiej, zwracając uwagę na znaczący rozwój nie tylko ekonomiczny, ale
także i społeczny. Dzięki temu w przypadku Polski możemy mówić o dość wysokim poziomie kohezji (spójności) społeczno-
ekonomicznej w porównaniu od innych krajów postkomunistycznych. To z kolei sprzyja rozwojowi kapitału społecznego, który jest
wyznacznikiem dobrze rozwijających się krajów.

Dialog Obywatelski to spotkania unijnych ekspertów z obywatelami. Odbywają się one w różnych miejscach Europy i są one
podstawową forma komunikacji Komisji Obywatelskiej z obywatelami.
Warto zapoznać się z kampanią EU&ME, która wskazuje na praktyczne aspekty naszego członkostwa w UE – ciekawe
informacje znajdą Państwo na stronie: https://europa.eu/euandme/frontpage_pl [1]  W związku z tą tematyką aktualnie trwa
głosowanie w ramach akcji ,,Mój głos, moja Europa”, w którym można zagłosować na wybraną organizację pozarządową z
Polski: https://www.mojglos.euin.pl/ [2]
Warto pamięć, że jeśli organizują Państwo inicjatywy związane z 15. rocznicą wejścia Polski do UE lub z 30. rocznicą
rozpoczęcia przemian demokratycznych w Polsce zachęcamy do zarejestrowania ich na stronie Roku Wolności:
http://rokwolnosci.pl/ [3]
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